
Městský úřad Litomyšl 
odbor výstavby a územního plánování 

J.E.Purkyně 918, 570 20 Litomyšl 
tel. +420 461 653 333, IDDS: x4cbvs8, e-mail: podatelna@litomysl.cz  

 
Spis.zn. SZ MěÚ Litomyšl 037506/2025 Litomyšl, dne 19.6.2025 
Č.j. MěÚ Litomyšl 039626/2025 
Záměr: Z/2025/101767 
Řízení: R/2025/110699 
Vyřizuje: Ing. Veronika Pitrová, tel. +420461653343 
 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

VYROZUMĚNÍ 
O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ O POVOLENÍ ZÁMĚRU 

 

Obec Čistá, IČO 00276545, Čistá č.p. 376, 569 56  Čistá u Litomyšle, 
kterou zastupuje DI PROJEKT s.r.o., IČO 01873687, Chelčického č.p. 686, Rosice, 533 51  Pardubice 17 

(dále jen "stavebník") dne 2.6.2025 podal žádost o povolení záměru: 

chodníky v obci Čistá - II. etapa 
Čistá 

 

(dále jen "záměr") na pozemku st. p. 150, 165, 538, parc. č. 966/5, 971, 972/1, 972/2, 972/3, 977, 984/1, 984/2, 986/2, 
1001/1, 1001/2, 1001/3, 1003/1, 1003/3, 1336/1, 4007/1, 4115/1, 4129, 4168/2, 4292/22, 5682 v katastrálním území 
Čistá u Litomyšle.  

Řízení o povolení záměru bylo zahájeno dnem podání žádosti. 
 

Záměr obsahuje:  

Předmětem záměru je návrh nového chodníku, který je tvořen dvěma stavebními objekty chodníku a lávky. Stavebně 
chodník navazuje na ukončenou I. etapu výstavby nových chodníků v intravilánu obce Čistá a bude proveden 
v koordinaci stavby "Silnice III/360 21, Čistá".  

SO 101 - CHODNÍK  

Chodník je navržen v souběhu silnice III/360 21. Začátek úseku je po pravé straně ve směru staničení uč.p. 18. Konec 
úseku je navržen po levé straně ve s.s. u č.p. 322.  

Chodník je členěn do pěti úseků celkové délky 804. První úsek (délka 28 m) je propojen místem pro přecházení s 2. 
úsekem (501 m). Druhý úsek obsahuje betonovou opěrnou zídku tvaru "L" délky 89 m a proměnné výšky (délka x 
výška: 49 x 0,8 m + 20 x 1,0 m + 20 x 0,8 m). V 3. úseku (92 m) dojde k zatrubnění příkopu vč. vtokového 
a výtokového objektu a navazuje na 4. úsek (104 m) lávkou pro pěší přes Jalový potok. Čtvrtý úsek (104 m) navazuje 
na 5. úsek (79 m) opět místem pro přecházení. 

Chodník je navržen v základní šířce 1,50 m.  Základní příčný sklon chodníku je max. 2,0%. Podélný sklon se bude 
pohybovat od 0,30% do 2,99%. Pro pochozí vrstvu chodníku bude použita betonová dlažba 100/200 barvy přírodní 
šedá s rovnými hranami, vjezdy budou z betonové zámkové dlažby 100/200 barvy antracit. Varovné a signální pásy 
budou provedeny z reliéfní betonové zámkové dlažby 100/200 barvy červené. Silniční obrubníky 150/250 budou 
převýšeny o 100 mm nad vozovkou, v místech pro přecházení budou obrubníky 150/150 sníženy na 20 mm. Chodníky 
budou opřeny do betonových obrub 50/200 a budou převýšeny o 60 mm (tvoří vodící linii). Navazující plochy budou 
ohumusovány ornicí v tl. 150 mm a osety travním semenem. 

Odvedení srážkových vod z chodníků a komunikace přiléhajících k silnici III/360 21 je navrženo příčným sklonem 
do vozovky silnice III/360 21 a odtud do uličních vpustí, které jsou řešeny v rámci projektu "Silnice III/360 21, Čistá". 

U Lávky přes Jalový potok bude provedeno zatrubnění příkopu v délce 26,00 m PVC troubou DN200. Na vtoku 
a výtoku bude provedeno zadláždění z lomového kamene. 

SO 201 - LÁVKA 



Č.j. MěÚ Litomyšl 039626/2025 str. 2 

 
Stavební objekt lávky pro pěší přes Jalový potok řeší problematiku převedení nově budovaného chodníku na pravé 
straně stávající pozemní komunikace. Napojení lávky je řešeno v stavebním objektu chodníku. Součástí tohoto 
stavebního objektu je spodní stavba lávky včetně založení a výkopových prací. Dále nosná konstrukce lávky, její 
příslušenství a zásypy po úroveň zemní pláně chodníku. Samotné konstrukční vrstvy chodníku včetně obrub jsou 
součástí SO 101. Šířkové uspořádání se skládá prostoru pro chodce šířky 1,5 m a bezpečnostního odstupu od zábradlí 
0,25 m (celkem je šířka mezi zábradlím 1,5+2x0,25=2,0 m). Podhled nosné konstrukce (n.k.)je navržen nad hladinou 
Q100 včetně rezervy 0,5 m. 

Prostá jednopolová konstrukce lávky je navržena jako ocelobetonová dvoutrámová konstrukce se dvěma souběžnými 
válcovanými nosníky. V podélném směru n.k. se jedná o dva válcované nosníky vzájemně spojenými příčníky 
s monolitickou spřaženou železobetonovou mostovkou. Konstrukce mostovky je navržena šířky 2,0 m s volnou 
světlou šířkou mezi vnitřními líci zábradlí. Zábradlí je navrženo výšky 1,1 m nad povrch mostovky a je připevněno 
ke konzolám n.k. pomocí patních plechů v místě příčníků. Mostovka je v příčném směru střechovitě vyspádována 
k okrajům nosné konstrukce. Konstrukce mostovky je navržena jako železobetonová monolitická spřažená s ocelovou 
částí nosné konstrukce. Povrch mostovky je opatřen přímopojížděnou (pochozí) izolací. Nad krajními opěrami bude 
nosná konstrukce uložena přes ocelová ložiska na konstrukci spodní stavby. Krajní opěry lávky budou masivní 
betonové a tížné. Na opěry budou navazovat souběžná křídla s osou převáděné komunikace. Křídlo u opěry O2 vpravo 
má upravený tvar s ohledem na polohu stávající sloup NN a VO. Na koncích n.k. jsou navrženy dilatační krycí plechy 
přes dilatační spáru mezi n.k. a závěrnou zídkou opěr. Opěry budou založeny pomocí mikropilot. Do konstrukce opěr 
jsou vetknuty hlavy mikropilot s tím, které tvoří hlubinné založení opěr a konstrukce křídel. Konstrukce lávky bude 
vybavena jiskřištěm jako svodiče bleskových proudů a přepětí. Na nosné konstrukci a na konstrukci zábradlí jsou 
navrženy konzoly pro převedení chrániček. 

Odvodnění mostu je řešeno gravitačně s přetokem vody přes okraj mostovky do prostoru pod mostem. Svahové kužele 
a násypy budou opatřeny zatravněním. Prostor před opěrami bude opevněn kamennou dlažbou tl. 250 mm 
do betonového lože. Před opěrami je v patě břehu navržena betonová patka hloubky 0,8 m. Opevnění je navrženo 
z kamenné dlažby.  

 

 

Odbor výstavby a územního plánování Městského úřadu Litomyšl, jako stavební úřad příslušný podle § 30 odst. 1 
písm. f) a § 30 odst. 3 písm. a) a § 34a odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "stavební zákon"), vyrozumívá podle § 188 stavebního zákona účastníky řízení, dotčené orgány a hlavního 
projektanta o zahájení řízení. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům a námitkám nebude přihlédnuto. Účastníci řízení mohou nahlížet 
do podkladů rozhodnutí (odbor výstavby a územního plánování Městského úřadu Litomyšl, doporučujeme využít 
úřední dny pondělí a středu: 8:00-11:30 hod a 12:30-17:00 hod; v ostatní dny po předchozí dohodě). 

  
Upozornění - vyjádření k podkladům rozhodnutí:                              . 
Odbor výstavby a územního plánování dává účastníkům možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před vydáním 
rozhodnutí, které se předpokládá po 5 dnech od výše stanoveného termínu ústního jednání/termínu pro podání námitek 
(§ 36 odst. 3 správního řádu). 

 

Poučení: 

Stavební úřad do okruhu účastníků řízení ve smyslu § 182 stavebního zákona zahrnul: 
a) stavebníka (Obec Čistá),  
b) obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn (Obec Čistá), 
c) vlastníka pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo 

k tomuto pozemku nebo stavbě (Česká republika, Pardubický kraj, Obec Čistá, Andrea Čejková, Josef Doskočil, 
Ludmila Doskočilová, Michal Hroneš, Monika Novotná, Jakub Rulc, Eva Rulc Veselá, Ctirad Špičan, Radek 
Špičan, Ludmila Špičanová, CETIN a.s., ČEZ Distribuce, a. s., GasNet, s.r.o., VODOVODY spol. s.r.o.), 

d) osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům může být 
rozhodnutím o povolení záměru přímo dotčeno (Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním 
pozemkům: st. p. 148/1, 151, 152, 169, 170, 447, 461, 497, 521, 525, 540, 848, parc. č. 966/4, 975/2, 976/5, 
982/1, 982/3, 983/1, 983/2, 1003/2, 1125/1, 1125/2, 1126, 1127, 1128/2, 1286/1, 1288/3, 1338/2, 1340/21, 4130 



Č.j. MěÚ Litomyšl 039626/2025 str. 3 

 
v katastrálním území Čistá u Litomyšle; Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 
Čistá č.p. 18, č.p. 21, č.p. 220, č.p. 32, č.p. 241, č.p. 300, č.p. 315, č.p. 312, č.p. 239 a č.p. 459). 

 

Účastníci řízení mohou uplatňovat námitky směřující k hájení jejich procesních práv. Účastník řízení je povinen 
v námitce uvést důvody podání námitky. Stavební úřad nepřihlíží k námitkám účastníka řízení, které jsou v rozporu 
s uzavřenou plánovací smlouvou, jejíž smluvní stranou je tento účastník řízení. K námitkám o věcech, o kterých bylo 
rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. 

Obec jako účastník řízení může uplatňovat námitky pouze v rozsahu své samostatné působnosti. Vlastník pozemku 
nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, 
nebo osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům může být 
rozhodnutím o povolení záměru přímo dotčeno, může jako účastník řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu 
možného přímého dotčení svých práv. Osoba, o které tak stanoví jiný zákon, může jako účastník řízení uplatňovat 
námitky pouze v rozsahu, v jakém se projednávaný záměr dotýká zájmů chráněných jiným právním předpisem, který 
zakládá jeho účastenství v řízení podle stavebního zákona. 

Stavební úřad může podle § 62 správního řádu uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč tomu, kdo v řízení závažně 
ztěžuje jeho postup. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. Každý, kdo činí úkony 
jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za právnickou osobu současně činit úkony 
jen jedna osoba. 
 
 
 
 
  
Ing. Veronika Pitrová, DiS. 
referentka odboru výstavby 
a územního plánování 
 
 
 
Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: .......................................    Sejmuto dne: ............................................ 
 
Písemnost byla dne ……………..…..…. zveřejněna na adrese:  

https://www.litomysl.cz/mestsky_urad/uredni_deska 
https://www.cista.info/uredni-deska 
 
 
 

 
Razítko a podpis osoby, která potvrzuje vyvěšení/sejmutí z úřední desky a zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový 
přístup (po sejmutí písemnosti prosíme o zaslání písemnosti zpět). 
 
 

 

Obdrží: 

účastníci dle § 182 písm. a) - navrhovatelé (doručenky) 
DI PROJEKT s.r.o., IDDS: ui8wq5u 
 sídlo: Chelčického č.p. 686, Rosice, 533 51  Pardubice 17 

zastoupení pro: Obec Čistá, IDDS: wx2a4j7, Čistá č.p. 376, 569 56  Čistá u Litomyšle 
 
účastníci dle § 182 písm. b) – obec (doručenky) 
Obec Čistá, IDDS: wx2a4j7 
 sídlo: Čistá č.p. 376, 569 56  Čistá u Litomyšle 
 



Č.j. MěÚ Litomyšl 039626/2025 str. 4 

 
účastníci dle § 182 písm. c) – hlavní účastníci (doručenky) 
Andrea Čejková, IDDS: jvbqqw6 
 trvalý pobyt: Bedřicha Smetany č.p. 1118/18, 680 01  Boskovice 
Josef Doskočil, Čistá č.p. 16, 569 56  Čistá u Litomyšle 
Ludmila Doskočilová, Čistá č.p. 16, 569 56  Čistá u Litomyšle 
Michal Hroneš, Čistá č.p. 28, 569 56  Čistá u Litomyšle 
Monika Novotná, Na Slunečné č.p. 1914, 560 02  Česká Třebová 2 
Jakub Rulc, IDDS: frxdb7g 
 trvalý pobyt: Čistá č.p. 20, 569 56  Čistá u Litomyšle 
Eva Rulc Veselá, IDDS: yb9kinx 
 trvalý pobyt: Čistá č.p. 20, 569 56  Čistá u Litomyšle 
Ctirad Špičan, IDDS: b8vij3d 
 trvalý pobyt: Durychova č.p. 1386/16, Nový Hradec Králové, 500 12  Hradec Králové 12 
Radek Špičan, Čistá č.p. 241, 569 56  Čistá u Litomyšle 
Ludmila Špičanová, IDDS: yuyi9jq 
 trvalý pobyt: Čistá č.p. 241, 569 56  Čistá u Litomyšle 
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 
 sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 
 zastoupení pro: Česká republika 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq 
 sídlo: Doubravice č.p. 98, 533 53  Pardubice 19 
 zastoupení pro: Pardubický kraj, Komenského náměstí č.p. 125, Pardubice-Staré Město, 530 02  Pardubice 2 
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 
 sídlo: Víta Nejedlého č.p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 03  Hradec Králové 3 
 zastoupení pro: Česká republika 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
 zastoupení pro: GasNet, s.r.o., Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1 
VODOVODY spol. s.r.o., IDDS: he89i5x 
 sídlo: Na Lánech č.p. 3, Lány, 570 01  Litomyšl 
 
účastníci dle § 182 písm. d) - ostatní účastníci (veřejná vyhláška) 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 148/1, 151, 152, 169, 170, 447, 461, 497, 521, 525, 540, 848, parc. č. 966/4, 975/2, 976/5, 982/1, 982/3, 
983/1, 983/2, 1003/2, 1125/1, 1125/2, 1126, 1127, 1128/2, 1286/1, 1288/3, 1338/2, 1340/21, 4130 v katastrálním 
území Čistá u Litomyšle 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Čistá č.p. 18, č.p. 21, č.p. 220, č.p. 32, č.p. 241, č.p. 300, č.p. 315, č.p. 312, č.p. 239 a č.p. 459 
  
dotčené orgány 
Městský úřad Litomyšl, odbor životního prostředí, J. E. Purkyně č.p. 918, 570 20  Litomyšl 
Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Svitavy, Dopravní inspektorát, 
IDDS: ndihp32 
 sídlo: Purkyňova č.p. 1907/2, 568 02  Svitavy 2 
Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, IDDS: hjyaavk 
 sídlo: Tychonova č.p. 1, 160 01  Praha 6 
  
hlavní projektant (doručenky) 
Lukáš Třasák, DiS., IDDS: 2vuq4fr 
 trvalý pobyt: Osík č.p. 200, 569 67  Osík u Litomyšle 
 
  
 
 


